７ 高健対第 1242 号

令和７ 年 10 月 16 日

一般社団法人 高知県医師会長 様

高知県健康政策部長

今夏の新型コロナウイルス感染症の感染拡大における医療提供体制について

日頃は、 本県の感染症対策にご理解と ご協力を賜り 厚く お礼申し上げます。

さて、 新型コロナウイルス感染症について、 県内での感染拡大に伴い、「 今夏の新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大における医療提供体制について（ 協力依頼）」（ 令和７ 年８ 月１

８ 日付け７ 高健対第 832 号） によ り 、 医療機関等情報支援システム（ G-MIS） への日次報

告をお願いしており ましたが、感染症発生動向調査事業における令和７ 年第 41 週（ 10 月６

日～12 日） の新型コロナウイルス感染症患者の定点医療機関あたり の報告数は 4.79 と 、減

少傾向が継続しています。

このため、各医療機関に対してお願いしており ました G-MIS への日次報告依頼を終了す

るこ と と し、別添写しのと おり 県内の医療機関に対し通知しましたので、貴会会員に対し周

知いただきますよう お願いいたします。

問い合わせ先

（ 本通知全般に係ること ）

高知県健康対策課 濱田、 杉本、 尾木

T e l： 088-823-9677

E-mail： kansensyou@ken.pref.kochi.lg.jp

（ 院内感染事例に係るこ と ）

高知県医療政策課 田上、 公文、 宮地

T e l： 088-823-9623

E-mail： 131301@ken.pref.kochi.lg.jp

事務局長会計理事庶務理事副 会 長会 長

受 付担 当課 長 課長代理次 長 係 長R7.10.17

1553

mailto:kansensyou@ken.pref.kochi.lg.jp
mailto:131301@ken.pref.kochi.lg.jp

７ 高健対第 1242 号

令和７ 年 10 月 16 日

各医療機関 管理者 様

高知県健康政策部長

今夏の新型コロナウイルス感染症の感染拡大における医療提供体制について

日頃は、 本県の感染症対策にご理解と ご協力を賜り 厚く お礼申し上げます。

さて、 新型コロナウイルス感染症について、 県内での感染拡大に伴い、「 今夏の新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大における医療提供体制について（ 協力依頼）」（ 令和７ 年８ 月１

８ 日付け７ 高健対第 832 号） によ り 、 医療機関等情報支援システム（ G-MIS） への日次報

告をお願いしており ましたが、感染症発生動向調査事業における令和７ 年第 41 週（ 10 月６

日～12 日） の新型コロナウイルス感染症患者の定点医療機関あたり の報告数は 4.79 と 、減

少傾向が継続していること から 、お願いしており ました G-MIS への日次報告依頼を終了す

るこ と と しました。

日次報告についてご協力を賜り お礼申し上げると と もに、感染が再拡大し、定点あたり 報

告数が 10 を超えた期間を目途と して、再度入力をお願いするこ と と していますのでご理解

のほどよろしく お願いします。

なお、 令和５ 年４ 月 28 日付け事務連絡「 新型コロナウイルス感染症の院内感染に関する

保健所への報告及び相談について」 に基づく 院内での集団感染事例発生時の報告について

は引き続き行いますので、 医療機関において 10 名以上（ 患者及び職員を含む） の集団感染

事例が発生した際は、 各保健所へ報告いただきますよう お願いします。

問い合わせ先

（ 本通知全般に係ること ）

高知県健康対策課 濱田、 杉本、 尾木

T e l： 088-823-9677

E-mail： kansensyou@ken.pref.kochi.lg.jp

（ 院内感染事例に係るこ と ）

高知県医療政策課 田上、 公文、 宮地

T e l： 088-823-9623

E-mail： 131301@ken.pref.kochi.lg.jp

mailto:kansensyou@ken.pref.kochi.lg.jp
mailto:131301@ken.pref.kochi.lg.jp